

**Zweite Ordnung  
zur Änderung der Ordnung**

**für das  
Mathematisch-Informationstechnologische und naturwissenschaftliche  
Didaktik-Center (MIND-Center)  
der Julius-Maximilians-Universität Würzburg**

**vom 12. März 2021**

*(Fundstelle [http://www.uni-wuerzburg.de/amt/\\_veroeffentlichungen/2021-8](http://www.uni-wuerzburg.de/amt/_veroeffentlichungen/2021-8))*

Aufgrund des Art. 19 Abs. 5 Satz 5 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 24. Juli 2020 (GVBl S. 382), in Verbindung mit § 19 Abs. 5 der Grundordnung der Julius-Maximilians-Universität Würzburg (GO) vom 15. Juni 2007, zuletzt geändert durch § 1 der Satzung zur Änderung der Grundordnung vom 15. Oktober 2020, erlässt der Senat der Julius-Maximilians-Universität Würzburg auf Vorschlag der Universitätsleitung, der im Benehmen mit der Leitung des Mathematisch-Informationstechnologischen und naturwissenschaftlichen Didaktik-Centers (MIND-Center) ergeht, folgende Ordnung:

**§ 1**

Die Ordnung für das Mathematisch-Informationstechnologische und naturwissenschaftliche Didaktik-Center (MIND-Center) der Julius-Maximilians-Universität Würzburg vom 09. April 2009, geändert durch Ordnung vom 23. Dezember 2010, wird wie folgt geändert:

1. In der Überschrift wird der Name „Mathematisch-Informationstechnologische und naturwissenschaftliche Didaktik-Center (MIND-Center)“ durch „Mathematische, Informatische und Naturwissenschaftliche Didaktikzentrum (MIND-Center)“ geändert.
2. Im Vorspann wird der Name „Mathematisch-Informationstechnologischen und naturwissenschaftlichen Didaktik-Centers (MIND-Center)“ durch „Mathematisches, Informatisches und Naturwissenschaftliches Didaktikzentrum (MIND-Center)“ geändert.
3. In der Präambel wird der Name „Mathematisch-Informationstechnologischen und naturwissenschaftlichen Didaktik-Centers“ durch „Mathematisches, Informatisches und Naturwissenschaftliches Didaktikzentrum (MIND-Center)“ geändert.
4. In § 1 Satz 1 wird der Name „Mathematisch-Informationstechnologische und naturwissenschaftliche Didaktik-Center (MIND-Center)“ durch „Mathematische, Informatische und Naturwissenschaftliche Didaktikzentrum (MIND-Center)“ geändert.
5. In § 1 Satz 1 werden die Worte „Philosophischen Fakultät I“ durch die Worte „Philosophischen Fakultät“ ersetzt.
6. In § 1 Satz 2 werden die Worte „dem Zentrum für Lehrerbildung (ZfL)“ durch die Worte „der Professional School of Education (PSE)“ ersetzt.
7. In § 2 Abs. 4 Satz 2 werden die Worte „dem Zentrum für Lehrerbildung (ZfL)“ durch die Worte „der Professional School of Education (PSE)“ ersetzt.

8. In § 3 Abs. 1 Nr. 5 werden die Worte „Philosophischen Fakultät I“ durch die Worte „Philosophischen Fakultät“ ersetzt.
9. In § 4 Abs. 1 Satz 1 werden die Worte „beteiligten Fakultäten“ durch die Worte „am MIND-Center beteiligten Fachdidaktiken“ ersetzt.
10. In § 4 Abs. 1 Satz 1 wird der Zusatz „(§ 1 Satz 1)“ durch den Zusatz „(§ 3 Abs. 1)“ ersetzt.
11. In § 7 Satz 1 werden die Worte „mindestens einmal im Semester“ durch die Worte „auf Wunsch eines Mitglieds der kollegialen Leitung, mindestens jedoch einmal im Jahr“ ersetzt.

## **§ 2**

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.